
 

Stránka 1 z 3 

 

S M L O U V A  O  D Í L O 
 

Smluvní strany 
 

Objednatel:  Mateřská škola Ostrava-Hrabůvka, Adamusova 7, příspěvková organizace 

                      Adamusova 1041/7, 700 30  Ostrava-Hrabůvka 

                      Zastoupena ředitelkou: Jana Švédová 

IČ: 75029871 

                      DIČ: CZ75029871 

  Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku, vedeného Krajským soudem v  

  Ostravě oddíl Pr, vložka 306 

                        

Dodavatel:  Prádelna Šopík s.r.o. 

                      Okružní 1308/49, 795 01 Rýmařov 

                      Zastoupena jednatelem: Vítězslavem Šopíkem 

IČ: 27786561 

                      DIČ: CZ27786561 

                      Společnost je zapsána v obchodním rejstříku, vedeném krajským soudem v  

                      Ostravě, oddíl C, vložka 29659 
                       

uzavírají tuto smlouvu o dílo. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené výše a taktéž oprávnění 

k podnikání jsou v souladu s právní skutečností v době uzavření smlouvy.  

 

1. Předmět smlouvy 
 
 

Na základě této smlouvy se dodavatel zavazuje provádět pro objednatele služby spojené 

s ošetřováním textilií v tomto rozsahu: praní, chemické čištění, žehlení a mandlování prádla a 

pracovních oděvů, svoz špinavého a odvoz čistého prádla. 

 

2. Místo plnění 

 

Místem plnění dodávek služby praní a chemické čištění prádla, pracovních oděvů je Mateřská škola 

Ostrava-Hrabůvka, Adamusova 1041/7, 700 30  Ostrava-Hrabůvka 

 

3. Práva a povinnosti smluvních stran 

 

Dodavatel se zavazuje dodávat službu praní pracovních oděvů v množství a kvalitě podle 

požadavků objednatele vždy řádně vyprané, vyčištěné a nepoškozené pro použití u objednatele 

v souladu s vyhláškou č.306/2012 Sb. Ministerstva zdravotnictví ČR. 

Dodavatel se zavazuje zabezpečit, aby čisté prádlo neobsahovalo žádné cizí předměty (nástroje, 

jehly, jednorázové předměty, psací potřeby apod.) 

Dodavatel se zavazuje dodržovat veškeré právní, technické a hygienické předpisy a normy pro 

odborné ošetřování zdravotnického prádla. 

 

Objednatel se zavazuje zabezpečit, aby použité prádlo určené k vyprání neobsahovalo žádné cizí 

předměty (nástroje, jehly, jednorázové předměty, psací potřeby apod.) 

Objednatel je povinen řádně provedenou službu převzít a zaplatit za ni dodavateli úplatu ve výši a 

způsobem uvedeným v čl. 4. této smlouvy.  
 



 

Stránka 2 z 3 

 

4. Cena díla a placení díla 

Dodavatel bude účtovat provedené služby, jejichž přílohou budou objednatelem potvrzené dodací 

listy. Dohodnutá doba splatnosti faktur činní 14 dnů. Cena je uvedena v příloze č. 1 Ceník služeb 

Objednatel bude faktury proplácet převodním příkazem na účet dodavatele, vedený u KB a.s. Praha, 

pobočka Rýmařov, číslo účtu xxxxxxxxxxxxxxxxx. Za každý den s prodlením platby po dni 

splatnosti uhradí objednatel smluvní pokutu ve výši 0,05 % předmětné částky. 

V případě s prodlením úhrady ceny za dílo, vyhrazuje si dodavatel právo k zadržení movitých věcí 

objednatele převzatých dodavatelem zá účelem naplnění smluvních ujednání dle této smlouvy o dílo 

s tím, že tyto budou vydány objednateli v okamžiku uspokojení pohledávky dodavatele. Nedostojí-

li objednatel oprávněn uspokojit přednostně svou pohledávku z výtěžku zadržované movité věci 

v rámci výkonu soudního rozhodnutí.  

 

5. Převzetí, vady a reklamace 

 

Objednatel je povinen službu převzít neprodleně při dodání, pokud však prádlo není řádně vypráno 

a vyžehleno, má objednatel právo plnění odmítnout. 

Objednatel uplatňuje případné vady v dodávaném množství v jednotlivých dodávkách prádla při 

jejich přejímce. Vady v kvalitě prádla v následující přejímce. Dodavatel je povinen vady odstranit, 

znovu provedením díla na vlastní náklady, nejpozději do 24 hodin od jejich uplatnění a uznání, 

nebude-li dohodou smluvních stran sjednán jiný termín. 

 

6. Trvání smlouvy 

 

Na základě dohody smluvních stran se tato smlouva uzavírá od 1.8.2015 na dobu neurčitou s 

možností oboustranné výpovědi, když výpovědní lhůta činí 3 měsíc od doručení výpovědi. 

Písemnost se považuje za doručenou, i když si ji adresát v úložní době nevyzvedl.  

V případě podstatného porušení smluvních povinností má účastník této smlouvy právo od ní 

odstoupit. 

 

7. Závěrečná ustanovení 

 

Smluvní strany výslovně souhlasí se zveřejněním celého textu této smlouvy na oficiálních 

webových stránkách (Mateřská škola Ostrava-Hrabůvka, Adamusova 7, příspěvková organizace - 

www.materskaskolaadamusova.websnadno.cz anebo na jiných stránkách určených ke zveřejňování 

smluv uzavřených Mateřskou školou Ostrava-Hrabůvka, Adamusova 7, příspěvková organizace, a 

to včetně všech případných příloh a dodatků. Tyto stránky jsou trvale veřejně přístupné a obsahují 

údaje zejména o smluvních stranách, předmětu smlouvy, číselném označení smlouvy a o datu 

podpisu smlouvy. 
 

Smluvní strany dále prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní 

tajemství ve smyslu příslušných ustanovení právních předpisů a udělují souhlas k jejich užití a 

zveřejnění bez stanovení dalších podmínek. 

Smluvní strany si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, rozuměly jí v celém rozsahu a na 

důkaz své pravé a vážné vůle ji opatřily vlastnoručními podpisy svých statutárních zástupců. Tato 

smlouva nebyla uzavřena v omylu, v tísni či za nápadně nevýhodných podmínek pro některého 

z jejich účastníků. 



 

Stránka 3 z 3 

 

Smlouva o dílo byla sepsána ve dvou stejnopisech o shodné platnosti, přičemž každá ze smluvních 

stran obdrží po jednom vzájemně podepsaném vyhotovení.  

Veškeré dodatky ke smlouvě o dílo musejí být vyhotoveny písemnou formou číslovaných dodatků a 

stvrzeny podpisy obou smluvních partnerů.  
 

 

 
V Ostravě dne 29.7. 2015                            V Rýmařově dne 30.7.2015 
     

 Za objednatele:                                                   Za dodavatele: 

 

 

 
 

………………………………….              ………………………………….  

                   Jana Švédová                                                             Vítězslav Šopík 
                      ředitelka                                jednatel  


